
III Krajowa Konferencja Szkół Promujących Zdrowie - 26-28 listopada 2004r. 
 
Z inicjatywy Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, Centrum Metodycznego Pomocy Psychologiczno-
Pedagogicznej w Warszawie oraz Regionalnego Ośrodka Metodyczno – Edukacyjnego „Metis” w Katowicach 
zorganizowano III Krajową Konferencję Szkół Promujących Zdrowie w dniach 26-28.11.2003 r. 

Część wykładowa Konferencji odbyła się w Sali Sejmu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, a część 
warsztatowa w malowniczym Ustroniu w - hotelu „Tulipan”. 

Celem konferencji była wymiana myśli i doświadczeń z zakresu działań szkoły promującej zdrowie w kontekście 
wyzwań przyszłości zgodnie z Rezolucją Europejskiej Konferencji Szkół Promujących Zdrowie: „Wzmacnianie 
uczestnictwa i efektywności działań” oraz zaprezentowanie dorobku Szkół Promujących Zdrowie w obszarach: 

1.  Wspieranie rozwoju sieci szkół promujących zdrowie na poziomie krajowym i lokalnym: polityka, 
      organizacja sieci, osiągnięcia i problemy szkół promujących zdrowie. 
2. Ścieżka prozdrowotna jako element integrujący działania wychowawcze i profilaktyczne szkoły 

(Ścieżka prozdrowotna jako element szkolnego programu profilaktyki, Planowanie ścieżki 
edukacyjnej przez radę pedagogiczną, Uczeń jako podmiot w realizacji ścieżki edukacyjnej. 
Przykłady pracy z uczniami w zakresie edukacji zdrowotnej, Współpraca ze specjalistami 
w realizacji ścieżki prozdrowotnej). 

3. Rozwijanie systemu doskonalenia nauczycieli w zakresie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia  
w szkole. 

4. Współpraca pracowników służby zdrowia ze szkołami w realizacji edukacji zdrowotnej i wspierania 
szkół promujących  zdrowie. 

5. Dokumentowanie działań i ewaluacja edukacji zdrowotnej i szkoły promującej zdrowie.  
6. Kształtowanie umiejętności życiowych uczniów w praktyce szkolnej.  
7. Tworzenie warunków aktywnego udziału dzieci i młodzieży w programach promocji zdrowia  

i profilaktyki z wykorzystaniem edukacji  rówieśniczej. 
 

Konferencję zaszczycili swoją obecnością naukowcy i praktycy z całej Polski związani z problematyką promocji 
zdrowia i edukacji prozdrowotnej w szkołach. Gościem honorowym był Dawid Rivett – doradca Europejskiej Sieci 
Szkół Promujących Zdrowie Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) oraz prof. Barbara Woynarowska – inicjatorka 
ruchu Szkół Promujących Zdrowie w Polsce - UW, Halina Różańska i Aleksander Tynelski – przedstawiciele MENiS, 
prof.J. Karczewski z Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych UW, Maria Sokołowska – krajowy koordynator SzPZ  
a także prof. A. Blikle z Warszawskiego Klubu Rotariańskiego. 
 
Adresatami Konferencji byli przedstawiciele resortu edukacji: nauczyciele, dyrektorzy szkół, koordynatorzy 
wojewódzcy i szkolni SzPZ , wizytatorzy oraz przedstawiciele resortu zdrowia: pielęgniarki szkolne, przedstawiciele 
stacji sanitarno- epidemiologicznych, a także przedstawiciele samorządów lokalnych - około 400 osób.  

 

 



Podczas Konferencji swoje doświadczenia i projekty prezentowały szkoły: 

- Szkoła Podstawowa nr 2 w Katowicach 

- Zespół Szkół Specjalnych nr 4 w Katowicach 

- Gimnazjum nr 3 w Pierśćcu 

- Gimnazjum nr 3 w Myszkowie 

- Gimnazjum nr 5 w Rybniku 

- Liceum Ogólnokształcące nr 3 w Będzinie 

- Zespół Szkół Medycznych i Ogólnokształcących w Bielsku – Białej 

 

Uczestnictwo Polski w tym światowym ruchu, który rozwija się od przeszło 10 lat, zapewnia nam dostęp do 
informacji i doświadczeń innych krajów w omawianym obszarze. Szkoły  promujące zdrowie wypracowują przykłady 
dobrej praktyki w zakresie realizacji edukacji prozdrowotnej, współpracy z rodzicami i środowiskiem lokalnym, 
tworzenia środowiska promującego zdrowie (optymalne warunki dla realizacji edukacji zdrowotnej). Popularyzacja 
tego modelu to sposób podnoszenia jakości realizacji edukacji prozdrowotnej jako elementu działań profilaktyczno-
wychowawczych szkoły.  

Polska jako jeden z pierwszych krajów została przyjęta w 1992r. do Europejskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie, 
której od 12 lat wspólnie patronują Rada Europy, Komisja Europejska oraz Światowa Organizacja Zdrowia. Te trzy 
ważne gremia wiążą z rozwojem  tego ruchu nadzieje na lepszą jakość życia ludzi w zjednoczonej Europie. Ruch 
ten przygotowuje młode pokolenie nie tylko do zdrowego stylu życia, ale także do aktywnego uczestnictwa w 
budowaniu demokracji, tolerancji, poszanowania praw człowieka, otwarcia na inne kultury, kształtuje poczucie 
odpowiedzialności za siebie i innych. Aktywny udział Polski w tym ruchu jest niezwykle ważny szczególnie w 
aspekcie przystąpienia naszego kraju do Unii Europejskiej . 
 
6 marca 2002r. – podczas I Śląskiej Konferencji Szkół Promujących Zdrowie - reaktywowano Śląską sieć Szkół 
Promujących Zdrowe. 
 
Do realizacji tego projektu przystąpiło 140 szkół z naszego województwa, różnych typów(od przedszkoli do szkół 
ponadgimnazjalnych). Obecnie 11 szkół otrzymało certyfikat Śląskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie w tym 2 
szkoły są w Europejskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. 130 szkół jest w tak zwanym okresie kandydackim – 
przygotowawczym (szkoły tworzą warunki do promocji zdrowia, doskonalą wiedzę, umiejętności i kompetencje 
nauczycieli, rozbudowują /modernizują bazę szkoły, dokonują zmian w pracy szkoły i zarządzania szkołą w kierunku 
demokratyzacji, zmienia się też rola samorządu uczniowskiego. Dużą rolę odgrywają rodzice jako współpartnerzy 
szkoły  oraz przedstawiciele samorządów lokalnych.  
 



Obecnie Regionalny Ośrodek Metodyczno – Edukacyjny „Metis” w Katowicach jako główny koordynator Śląskiej 
Sieci Szkół Promujących Zdrowie doskonali/kształci szkolnych koordynatorów/liderów promocji zdrowia, którzy 
przeniosą swoją wiedzę i umiejętności do swoich macierzystych szkół. 
 
Tworzenie Szkoły Promującej Zdrowie jest możliwe tylko przy współpracy różnych resortów szczególnie zdrowia 
i edukacji oraz przy współpracującej radzie pedagogicznej  
Konferencja finansowana była ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu. 
Organizatorzy pragną podziękować WHO (Światowej Organizacji Zdrowia) oraz firmie QNT Systemy Informatyczne 
z Gliwic, Księgarni Pedagogicznej z Katowic za dodatkowe sponsorowanie konferencji. 


